

GRUPA ŻYRAFKI



Od 29.03.2021 – 02.04.2021

Propozycje zabaw dla dzieci i rodziców

Proponujemy zabawy wielkanocne, które będą urozmaiczeniem w trakcie rodzinnego świętowania. Nieudekorowane jeszcze jajka w postaci pisanek to akcesoria do wielu zabaw. Jak wiemy Wielkanoc obchodzimy wiosną, możemy śmiało przenieść zabawę na dwór np. do ogrodu, parku? Oprócz tradycyjnych szukanych czekoladowych jajek mamy dla Państwa i dzieci propozycje wspólnych zabaw. Gwarantujemy świetną zabawę. Powodzenia!!!

ZABAWY Z JAJKIEM DLA DZIECI

Polowanie na jajka

Do tej zabawy potrzebne są plastikowe jajka otwierane na pół (mogą być te po czekoladkach dla dzieci). Do każdego jajka wkładamy po jednym elemencie z jakiegoś zbioru (np. po 1 puzzlu z układanki), a następnie chowamy jajka w różnych miejscach – w domu lub na dworze. Zabawa polega na tym, by upolować, czyli odnaleźć wszystkie jajka, bo tylko wtedy uda się ułożyć kompletny obrazek. Podczas szukania możemy naprowadzać poszukiwaczy znanym hasłem „ciepło, zimno”.

Waletka/wybitka

To zabawa wielkanocna, która odbywa się każdego roku pewnie w każdym domu, w którym są dzieci, choć jej nazwa brzmi nieco tajemniczo... Waletka to nic innego jak stukanie się ugotowanymi jajkami, by stłuc jajka przeciwników. Wygrywa ten, kogo jajko jest najmniej uszkodzone. Po zabawie wszystkie rozbite jajka najlepiej od razu obrać i zjeść lub wykorzystać do żurku wielkanocnego.

Poszukiwacze słodkich skarbów

W tej zabawie bardzo chętnie biorą udział wszystkie dzieci. Każde otrzymuje swój koszyk i musi odnaleźć czekoladowe jajka poukrywane w różnych dziwnych miejscach w całym domu (albo w ogródku). Tu nie ma wygranych i przegranych, liczy się dobra zabawa, a nagrodą jest liczba jajek, którą się znalazło. Po zabawie można je bezkarnie spałaszować.

ZABAWY RUCHOWE NA WIELKANOC

Gdy już będziecie mieli dość siedzenia przy stole i jedzenia wielkanocnych ciast - czas na odrobinę ruchu. Tutaj świetnie sprawdzą się zabawy, podczas których maluchy będą miały okazję się wyszaleć. Oto nasze pomysły na takie zabawy:

Hopp Egg, czyli taniec z jajkami

Na podłodze układamy jak najwięcej jaj (przynajmniej kilkadziesiąt). Łączymy się w pary i tańczymy. Para, której uda się najdłużej tańczyć bez potłuczenia żadnego jajka, wygrywa. Dla utrudnienia można zawiązać zawodnikom oczy opaskami (albo jedynie dorosłym, by wyrównać szanse dzieci). Hopp Egg to zabawa, podczas której można zmarnować sporo jajek, dlatego warto ustalić zasadę, że po pierwszym stłuczeniu odpada się z konkursu. Jajka powinny być ugotowane, żeby nie narobić sobie dodatkowego kłopotu przy sprzątaniu rozlanych, surowych jaj. (mogą być gotowe pisanki zakupione w sklepie)

Turlanie jajkami

Każdy gracz dostaje jedno jajko ugotowane na miękko i na trzy cztery wypuszcza je z dłoni tak, by poturlało się do przodu. Wygrywa ten, kogo jajko przeturlało się najdalej.

Wyścigi z jajkami na łyżkach

To zabawa wielkanocna, która bywa zapożyczana również na pikniki rodzinne z wielu innych okazji. Na starcie zawodnicy otrzymują po łyżce, którą muszą trzymać w zębach, a na nią położyć jajko. Kto

dobiegnie pierwszy do mety (lub najdalej ze wszystkich) z nierozbitym jajkiem, wygrywa.

Rzucanie jajkami do celu

Szykujemy koszyk, wiaderko lub pojemnik, do którego następnie każdy po kolei próbuje trafić jajkiem. Uwaga! Jeśli zabawa odbywa się w domu, niech to koniecznie będą jajka ugotowane lub gotowe jajka kupione w sklepie (pisanki). W plenerze można pokusić się o surowe jajka, choć lepiej unikać ich marnowania.

WIELKANOCNE ZABAWY MATEMATYCZNE

Wielkanocne zabawy mogą też być okazją do ćwiczeń matematycznych umiejętności. Nauka matematyki nie musi być przykrym obowiązkiem może, zatem stać się świetną zabawą. Spróbujcie połączyć miłe z pożytecznym.

Przeliczanie przedmiotów

Położ przed dzieckiem pisanki, kurczaki lub inne świąteczne akcesoria. Poproś, żeby policzyło, ile ich jest. Włóż je następnie do woreczka. Zapytaj, ile jeszcze musicie dołożyć rzeczy, by w woreczku znalazła się ich określona ilość, np. 7. Odejmuj, dodawaj przedmioty, pytając dziecko o to, ile ich jest.

Jajka dla kurczaczka

Przekonajcie się, ile kurczaków zostanie rodzicem małego pisklaka. Położ przed dzieckiem kurczaki i jajka. Poproś, żeby połączyło je w pary. Zapytaj, czy każdy kurczak będzie miał swoje jajko. Zabawę możesz modyfikować, zależnie od ilości jajek i kurczaków.

Kurczaczki w zagrodzie

Do zabawy będziecie potrzebować pudełka i wielkanocnych kurczaczków. Z pudełka (np. po butach) stwórzcie mini zagrodę dla kurczaków. Możesz najpierw poprosić dziecko, żeby w zagrodzie znalazło się np. 5 kurczaków. Żeby urozmaicić zabawę, cyfry możesz napisać również na kartkach. By nieco utrudnić zadanie - poproś dziecko, żeby rzuciło kostką, a następnie włożyło do zagrody tyle kurczaków, ile oczek pokaże kostka.

ZABAWY Z ZAJĄCZKIEM WIELKANOCNYM

Według tradycji zajaczek wielkanocny chodzi z koszyczkiem i zostawia dzieciom prezenty, np. w postaci słodyczy. Ten wielkanocny symbol może być też elementem zabaw dla dzieci. Oto kilka pomysłów na takie zabawy:

Zajaczkowa przeprawa

Uczestnicy muszą pomóc zajaczkowi przedostać się przez rzekę na drugą stronę za pomocą tratwy. Dzieci siedzą na gazetach i mają za zadanie poruszać się tak, jakby płynęły tratwą - muszą odpowiednio wioślować, przechylając się do przodu i do tyłu. Na ich kolanach siedzi zajaczek. Dzieci muszą przedostać się do wyznaczonego miejsca, cały czas pilnując, żeby zajaczek nie spadł.

Zajaczek tańczy

Za pomocą ulubionej wyliczanki wybierzcie spośród siebie „zajaczkę”. Gdy już to zrobicie - wszyscy uczestnicy zabawy muszą złapać się za ręce. „Zajaczek” zostaje w środku i tańczy. Jego zadaniem jest jak najszybciej wydostać się z koła. Ten, kto wypuści „Zajaczkę” z koła, zajmuje jego miejsce.

Zajaczkowy tor przeszkód

Taki tor przeszkód możecie ułożyć np. z poduszek. Uczestnicy mają za zadanie ominąć przeszkody, kicając (zamiast tradycyjnego biegu). Wygrywa osoba, która pokona trasę w najkrótszym czasie.

WIELKANOCNE ZABAWY PLASTYCZNE

Wielkanocne zabawy plastyczne sprawią dzieciom wiele radości. Rzeczy, które powstaną, będą także wspaniałą ozdobą wielkanocną. Doskonale sprawdzą się przy dekorowaniu domu lub świątecznego stołu. Możecie wykorzystać następujące pomysły:

Palma wielkanocna - macie kilka możliwości: możecie wykonać tradycyjną palmę wielkanocną, palmę z bukszpanu, z papieru lub zrobić piękną palmę-wyklejanę.

Baranek wielkanocny - możecie go zrobić z włóczki, rolki po papierze toaletowym, masy solnej, a nawet patyczków do uszu.

Pisanki - jest to świetna zabawa, a maluch ma okazję, by własnoręcznie stworzyć wielkanocne jajko. Możecie okleić je sznurkiem, ozdobić w roślinne wzorki, pomalować woskiem.

Podczas świąt Wielkanocnych dzieciom z pewnością wiele radości sprawiają też kolorowanki. Oto nasze propozycje:

Załączniki









*Zdrowych i pogodnych świąt Wielkanocnych,
obfitości na świątecznym stole,
smacznego jajka
oraz wiosennego nastroju
w rodzinnym gronie*

ŻYCZA PANIE Z GRUPY ŻYRAFKI

Pomysły zabaw zaczerpnięte ze strony internetowej „Mamo to ja.pl”

